1

2016 年７月 29 日

各 位

株式会社日本Ｍ＆Ａセンター

代表取締役社長 三宅 卓

東証１部：2127

 青山財産ネットワークスとの合弁会社設立に関するお知らせ

 株式会社日本Ｍ＆Ａセンター（以下、当社、本社：東京都千代田区 / 代表：三宅 卓 /

URL：https://www.nihon-ma.co.jp/）は、本日開催の取締役会において、総合財産コンサ

ルティング会社である株式会社青山財産ネットワークス（以下、青山財産ネットワークス、

本社：東京都港区 / 代表取締役社長蓮見 正純 / URL：http://www.azn.co.jp/）との間

で、「事業承継、財産活用に関する総合コンサルタント業」を目的とした合弁会社を設立す

ることについて決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

 事業承継にあたって直面する様々な問題（相続対策、後継者の選定及び承継スキームの

策定、Ｍ＆Ａの実行、事業承継後の財産運用など）について総合的に対応できるプロフェ

ッショナルはこれまで存在していなかったように思われます。このため、当社及び青山財

産ネットワークスでは、お客さまが事業承継にあたって「経営承継」と「財産承継」の２

つの問題を一度に解決できるよう、業務提携を進め共同でサービスの提供を行っておりま

した。

 今般、このようなサービスへのニーズの高まりに合わせ、これまで以上に業務提携関係

を深めることを目的に合弁会社を設立することといたしました。

当社はＭ＆Ａ専門コンサルタント 200 名の体制を敷き、全国の中堅・中小企業を対象に

Ｍ＆Ａの支援を行い、業界 No.１の実績を誇っております（2016 年３月期成約支援実績 420

件）。一方、青山財産ネットワークスは、事業承継に関して、設立以来 25 年に亘り業種や

国内外を問わず、在籍する経験豊富なプロフェッショナルコンサルタントと他分野の専門

家を束ね、事業承継の計画策定から実行に至るまでの実行支援サポートを展開しておりま

す。それぞれの分野においてトップレベルである２社が力を出し合うことにより、お客様

の事業承継を成功に導き、経営者や家族の生活を豊かにするためのプロフェッショナル集

団として、その課題解決に貢献できるものと考えております。

2

２．合弁会社の概要

（１） 商号   株式会社事業承継ナビゲーター

（２） 所在地   東京都千代田区丸の内一丁目８番２号

    鉃鋼ビルディング 24 階

（３） 資本金   40,000 千円

（４） 株主   株式会社日本Ｍ＆Ａセンター 50%

  株式会社青山財産ネットワークス 50%

（５） 役員   代表取締役社長 蓮見 正純

（青山財産ネットワークス 代表取締役社長）

  代表取締役副社長 長坂 道広

（日本Ｍ＆Ａセンター 営業支援部長 兼 青山財産ネットワーク

ス 社外取締役）

取締役 三宅 卓

（日本Ｍ＆Ａセンター 代表取締役社長）

取締役 竹内 直樹

（日本Ｍ＆Ａセンター 執行役員 事業法人部長）

取締役 島根 伸治

（青山財産ネットワークス 取締役執行役員）

取締役 多和田 大紀

（青山財産ネットワークス 事業承継コンサルティング事業本部

第二事業部長）

監査役 島田 洋一郎

（青山財産ネットワークス 監査役）

監査役 門野 公造

（日本Ｍ＆Ａセンター 経営企画室 上席課長）

（６） 事業内容  事業承継、財産活用に関する総合コンサルティング

３．合弁相手先の概要

（１） 名称   株式会社青山財産ネットワークス（東証２部：8929）

（２） 所在地   東京都港区赤坂８丁目４番 14 号

（３） 資本金   10 億 5727 万円（ 2016 年 6 月 30 日現在）

（４） 代表者   代表取締役社長 蓮見 正純

（５） 事業内容  財産コンサルティング、事業承継コンサルティング、不動産ソリュ

ーションコンサルティング

3

４．日程

取締役会決議日 平成 28 年７月 29 日

合弁会社設立日 平成 28 年８月４日（予定）

事業開始日  平成 28 年８月４日（予定）

５．今後の見通し

 本件による平成 29年３月期の当社業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、

中長期的には業績向上に資するものと考えております。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社日本Ｍ＆Ａセンター 経営企画室 飯野・門野＜Tel 03-5220-5454(代)＞